PMP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP.: 68625-245 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038

CNPJ.: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA
www.pregaoeletronico@paragominas.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº3.875/2025

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão

detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos,

PABLO ALVES GATINHO – Secretário Municipal de Educação, gestor do FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 7/2025-

00019, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,

observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência

por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as

diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e

adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade

conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.269.008/0001-09 - QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E

MONITORAMENTO DE VEICULOS LTDA

ITE
M

DESCRIÇÃO MARC
A

QTD. UND. V.
REF.

V.
UNIT.

V.
TOTAL

1

CONT. DE EMPRESA P/
SERV. DE
RASTREAMENTO

E
MONITORAMENTO
VEICULARVIA
SATELITE

ST4315 U
4G -

Suntech

876,00

Unidade

59,1
0

45,00

39.420,00

VALOR TOTAL 39.420,00

PMP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP.: 68625-245 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038

CNPJ.: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA
www.pregaoeletronico@paragominas.pa.gov.br

Homologado para QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E

MONITORAMENTO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:

04.269.008/0001-09, pelo melhor valor de R$ 39.420,00 (trinta e nove mil,

quatrocentos e vinte reais), em 24/04/2025.

Paragominas/Pa, 24 de abril de 2025.

PABLO ALVES GATINHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PABLO ALVES
GATINHO:660
39118253

Assinado de forma
digital por PABLO ALVES
GATINHO:66039118253
Dados: 2025.04.24
14:17:52 -03'00'